
社会福祉協議会より 百道浜社協研修ツアー

昨年、大盛況だった『百道浜の夕日を見る会』をまたまた開催し
ます♪３密を避け感染対策をして、ハワイアンを楽しむ夕べです。
日 時：9月 30日（ 木 ） 15:30公⺠館集合

17:00百道浜・海浜公園解散
※雨天時TNC放送会館1階にて開催

対 象：校区にお住まいのみなさま 定 員:40名（先着順）
参加費：1,500円（当日徴収）

お土産にミシュラン一つ星日本料理店お弁当
締 切：9月22日（水） なお申込みは公⺠館に来館ください。

4日 土 自治協定例総会19:00～ズームを使って実施

14日 火 男女協定例会13:00～ 社協定例会14:00～

15日 水
子育てサロン10:30～
マイナンバーカード申請サポート13:00～

17日 金
緑道花壇づくりボランティア活動10:00～
いきいきカフェ13:30～

18日 土
ごみ減定例会10:00～
青少協定例会11:00～サークル代表者講師会議13:00～

22日 水
乳幼児ふれあい教室10:30〜
にこもちキッズ15:30〜

24日 金
ノルディックウォーキング17:00〜
三者会議20:15〜 防犯パトロール21:00〜

27日 月 ふれあいサロン13:30〜

29日 水 百道浜カレッジ10:30～

30日 木 百道浜の夕べとハワイアンを楽しむ会

百百百百道浜道浜道浜道浜地域情報地域情報地域情報地域情報

百道浜校区の主な行事
地域活動は百道浜自治協議会ブログにも掲載しております。

https://momochihamajk.blogspot.jp/

★ふれあいサロン
校区の65歳以上の方はどなたでも参加できます。

9月27日（月）楽しく学べる植物園（福岡市植物園）
場所：公民館講堂 時間：13:30～14:30

※マスクのご着用をお願いします。
お問い合わせ：公⺠館または⺠⽣委員

防犯パトロール
日時：9月２４日（金）21:00〜 公⺠館前集合

「私たちの百道浜は、私たち自身で守る」を合言葉に実施してい
ます。各町内の防犯委員の皆様、校区の皆様のご協力、よろしく
お願いいたします。

★百道浜老人クラブ
校区の60歳以上の方はどなたでも参加できます。

防犯推進協議会・自治協議会

連絡先：老人クラブ 会⻑ 村山090-3412−4560

緑道花壇づくり ボランティア募集！！

自治協議会・花づくりの会

百道浜の緑道を花と緑が溢れる憩いの場所にするための花壇づく
りのお手伝いをお願いします。素敵な百道浜の街づくりにご協力
をお願いします。帽子をかぶるなど、日よけ対策をしてお越しく
ださい。�作業のあと、挿し木のレッスンを行います。�

定例総会はズームを使って、花火の概要説明を行いま
す。自治協の情報は右のQRコードから、ご確認ください。

自治協議会からのお知らせ
日 時：9月4日(土)
自治協自治協自治協自治協定例総会定例総会定例総会定例総会 19:0019:0019:0019:00～～～～

日日日日 時時時時：：：：9999月月月月17171717日日日日（（（（金金金金））））10101010::::00000000 ～～～～11111111::::30303030

集合集合集合集合場所場所場所場所：：：：公民館公民館公民館公民館玄関玄関玄関玄関 持持持持ちちちち物物物物：：：：ゴムゴムゴムゴム手袋手袋手袋手袋、、、、花切花切花切花切りりりりばさみばさみばさみばさみ

百道浜小学校芝生百道浜小学校芝生百道浜小学校芝生百道浜小学校芝生のののの会会会会よりよりよりより
「百道浜小学校芝生の会」の活動スケジュールは、QR
コードを確認ください。お手伝いをよろしくお願いします。

マイナンバーカードの申請受付や申請用写真撮影，マイナポイ
ント申込みのサポート（マイナンバーカードを持っている人の
み）を公⺠館で行います。カードは後日郵送で自宅に届くので大
変便利です。ぜひご利用ください。事前予約制です。（定員に達
した時点で予約受付終了）
日 時：令和3年9月15日（水）13:00〜15:00 百道浜公⺠館講堂
対象者：早良区に住⺠票のある方
予約期間：9月1日（水）〜9月12日（日） 9:00〜18:00
予約センター：福岡市マイナンバーカード申請予約センター

TEL050-3538−2830 FAX050-3538−3158
主 催 ：福岡市総務企画局システム刷新課

（この事業は業者への委託により実施します。）

～～～～ハワイアン生バンド演奏とフラダンスハワイアン生バンド演奏とフラダンスハワイアン生バンド演奏とフラダンスハワイアン生バンド演奏とフラダンス～～～～

お問い合わせ・申込先：公⺠館

9月の予定については、会員の方には追ってご連絡いたします。

残暑お見舞い申しあげます。皆様方におかれましては、お元
気でお過しの事とお慶び申しあげます。
さて「敬老の日」が間近になりましたが、「ご長寿の集い」
について、本年もコロナ感染拡大防止のため、関係各位と協議
の結果、大変残念ではありますが、中止させていただくことと
なりました。
しかしながら、長年にわたり社会に尽くして来られました皆
様方に感謝申しあげ、敬愛し、ご長寿のお祝いのプレゼント「
洋菓子」を 準備させていただきたく存じます。コロナ禍によ
りこのような形になったことをご了承ください。
下記、申込書にご記入の上、締切日までに、各自治会の定め
る回収箱に投函の上、お申込みいただきますようお願い申し上
げます。プレゼントは、「６５歳以上の方」、「お一人様おひ
とつ」で、お渡しいたします。よろしくお願いいたします。

プレゼント内容 ： 洋菓子詰合せ

対 象 者 ： 百道浜校区在住の６５歳以上 自治会員の方々

申 込 先 ： 各自治会で定める「回収箱」に投函ください。

締 切 日 ： ９月１０（金）まで

配 布 日 ： ９月１７日（金）～２０日(月)頃にポストに投函させ

ていただきます。

主 催 ：百道浜校区自治協議会
共 催 ：百道浜公民館 百道浜校区社会福祉協議会

百道浜校区民生・児童委員
協 賛 ：百道浜校区老人クラブ

「敬老の日プレゼント」申込書「敬老の日プレゼント」申込書「敬老の日プレゼント」申込書「敬老の日プレゼント」申込書

ご 氏 名 ① ご 年 齢 ①
（ 任 意 ） 歳

ご 氏 名 ② ご 年 齢 ②
（ 任 意 ） 歳

ご 住 所 百道浜 丁目 番
マンション

名
部 屋
番 号 号

お電話番号

個人情報につきましては、「プレゼント」配布のために利用させていた
だきます。また、ポストに投函させていただきますので、お部屋番号は
お間違えのないようにご記入ください。

✂

切り取り線

百道浜校区自治協議会より

新型コロナウィルス感染症の拡大により、予定が変更に
なる場合があります。 》》


